



DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellesråd

Dato:	06.01.2023
Arkivsak	23/00004
Dokumentnummer:	23/00004-001
Arkivkode:	381.1
Saksbehandler:	Brooke Bakken

Saksnr	Sak	Møtedato
001/23	Teie kirkes barnehage - Opprettelse av selvstendig rettssubjekt - januar 2023	17.01.2023

Saksvedlegg

Saksfremstilling

Tidligere saker:

26/22 Eier av Teie kirkes barnehage og Tripp Trapp åpen barnehage

35/22 Overgang til eget rettssubjekt – Teie kirkes barnehage

45/22 Teie kirkes barnehage AS – Nye vedtekter, styre og prinsipper

Status

Barnehagelovendringen trådte i kraft 1.januar 2023. KF jobber for at Teie kirkes barnehage skal bli et eget selvstendig rettssubjekt, samtidig er det noen uavklarte forhold som vanskeliggjør virksomhetsoverdragelse. Forholdene gjør at andre menighetsbarnehager står i en like vanskelig situasjon, og KA etterlyser avklaring fra kunnskapsdepartement.

KF jobber både for å få formelt opprettet selskapet i Brønnøysund med nødvendige eksterne avtaler samt å få avklart forhold rundt virksomhetsoverdragelse til det nye selskapet. Det er særlig uavklarte forhold for pensjonsavtaler og om menighetsbarnehagen vil fortsatt være berettiget til dekning av høye pensjonskostnader (jf Forskrift om tildeling av tilskudd til private barnehager § 4a) som må avklares.

Opprettelse av selskapet, styret og eksterne avtaler

Status ved starten av året er at selskapet «Teie kirkes barnehage AS» er søkt opprettet i Brønnøysund. Styret og styreleder er oppnevnt og nye vedtekter fastsatt. Alle nødvendige dokumenter, attester, og signaturer ble levert inn til Brønnøysund med søknad 21.12.2022. Bankkonto for barnehagen opprettet og aksjekapital overført. Revisor og regnskapsfirma er engasjert.

Uavklarte forhold for pensjonsavtaler



DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellesråd

KA sendte brev 15. desember til kunnskapsdepartement ved kunnskapsminister Tonje Brenna hvor det er beskrevet at barnehager mister pensjonsordning ved tilpasning til lovendringer.

Bakgrunnen for dette er 2 deler:

Umulig å videreføre offentlig pensjon med KLP

Barnehagens ansatte har vært omfattet av kirkelig arbeidsgiverorganisasjons tariff område og har hatt KLP som pensjonsleverandør. KLP har bekreftet at pensjonsavtaler for barnehagen kan videreføres hos KLP, men under forutsetning av at enten soknet eller fellesrådet garanterer for forpliktelsen. Dette går på tvers av bestemmelsen i kirkeordning som sier «På soknets vegne er det ikke tillatt å garantere for andres økonomiske forpliktelser eller stille eiendeler til sikkerhet for andres gjeld.» Konsekvensen oppfattes slik at det blir umulig å videreføre offentlig pensjon for barnehageansatte på KA sektoren.

Alternativ løsning

En mulig løsning på dette er at KA sammen med arbeidstakerorganisasjonene forhandler frem en tariffavtale for barnehageansatte på KA-sektoren. Det vil ta tid, og ikke være på plass innen lovendringen trer i kraft.

Andre konsekvenser

En stor konsekvens er at barnehagen skifter pensjonsavtale, at barnehagen inngår ny avtale *etter* 01.01.2019. Dette er en viktig dato, fordi barnehager som har historiske pensjonsavtaler, og høye kostnader på grunn av det, har mulighet å søke om dekning av økte kostnader men kun hvis avtalen er inngått før 2019. Dersom barnehagen ikke kan videreføre KLP som pensjonsleverandør og på grunn av lovendring må tegne nye avtaler (etter 2019) vil mulighet å søke om kompensasjon for høye historiske pensjonskostnader falle bort, og inntektsgrunnlag for det nye selskapet vil svekkes. KA påpeker dette i brevet til departementet og det er et sentralt spørsmål å få avklart før virksomhetsoverdragelsen kan gjennomføres.

KA i brevet sier at manglende utredning har gitt gjentatte negative konsekvenser for menighetsbarnehager. Dette til tross for at KA i høringen påpekte viktigheten av å forstå hvilke spesielle forhold som gjelder for menighetsbarnehager. KA ber om møte med kunnskapsministeren for å diskutere situasjonen som har oppstått og ber spesielt om mulighet for at menighetsbarnehager fortsatt kan søke dekning av høye historiske pensjonskostnader, at menighetsbarnehager i tillegg får garanti for historiske pensjonskostnader hvor lovendring gjør at Dnk får mindre tilskudd, og sist ber KA om mer tid for tilpasning til endringene i barnehageloven.

Forslag til vedtak

KF tar informasjon til orientering.

Møtebehandling



DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellesråd

Vedtak